Proc. Leg. nº 5962/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 261/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplausos e Congratulações a
ACES- Associação Cristã Acolher,
Cuidar, Ensinar, Servir, pela
comemoração dos seus 6 anos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereadore Alexandre Japa, apresenta em conjunto

com os vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, para a devida

apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Aplausos e
Congratulações a ACES- Associação Cristã Acolher, Cuidar, Ensinar, Servir,
pela comemoração dos seus 6 anos, no município de Valinhos.

Justificativa

A ACES foi criada em 2017 é uma instituição do terceiro

setor compromissada no alcance de resultados de impacto no desenvolvimento de

crianças, jovens e adultos. Localizada no interior de São Paulo.

A instituição é formada por um time de pessoas que têm

um objetivo em comum: construir um mundo melhor.

Proc. Leg. nº 5962/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A ACES é constituída dentro de 4 pilares e valores que

são eles:

- Acolher respeitando à diversidade humana.

- Cuidar com excelência.

- Ensinar princípios e valores.

- Servir a Deus e ao próximo.

Sua Missão é Atender crianças, jovens e adultos que se

encontram em situação de vulnerabilidade social, de forma que desenvolvam seu

potencial, para que se tornem preparados para a vida em comunidade, com

autoconfiança, autodisciplina, referência espiritual e participação construtiva.

A ACES Atende crianças e adolescentes de 6 a 14 anos

em horários diferenciados do período escolar, oferecendo atividades lúdicas,

esportivas, culturais e atividades de reforço escolar.

Promovendo a assistência social a todo o público

interessado, combatendo a pobreza e fomentando o desenvolvimento econômico.

Ficamos honrados em ter a ACES como entidade da

nossa cidade, servindo a nossa população com tanta honradez.

Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação

da presente moção de Aplausos e Congratulações a ACES- Associação Cristã
Acolher, Cuidar, Ensinar, Servir, pela comemoração dos seus 6 anos, no
município de Valinhos.

Valinhos, 25 de Setembro de 2023.

AUTORIA: VEREADORES ALEXANDRE JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9358S07MW0XXBYV
		2023-09-25T12:14:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T13:34:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T13:41:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T14:55:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T15:08:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T16:00:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-25T16:19:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T09:29:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T10:57:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-09-26T14:18:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura